
KGW w Wierzbnej

  

Powstanie Koła Gospodyń Wiejskich w Wierzbnej datuje się na 1961 rok. Na potrzeby
społeczności wiejskiej w tamtych czasach, organizowały rożne kursy edukacyjne, oraz
podtrzymywały i rozwijały dorobek kulturalny i tradycje swojej miejscowości.

  

W latach dziewięćdziesiątych KGW przestało istnieć, by 20 marca 2006 roku na Walnym
Zebraniu w obecności Wójta Gminy Pawłosiów, dalej wznowić swoją działalność.
Przewodniczącą koła została wybrana Pani Stanisława Jucha.

  

26.05.2008 roku KGW w Wierzbnej zostało przekształcone w Stowarzyszenie „Kobiety na rzecz
odnowy tradycji i obyczajów”, gdzie funkcję prezesa pełniła pani Stanisława Jucha. Panie
uczestniczyły systematycznie w różnych szkoleniach, szczególnie o tematyce pozyskiwania
środków, co zaowocowało dofinansowaniem wyposażenia świetlicy – Domu Kultury w
Wierzbnej. Członkinie Stowarzyszenia na swoich spotkaniach wykonują różne regionalne
ozdoby, między innymi: Ozdoby wielkanocne, choinkowe, kwiaty i inne piękne ręczne wyroby,
które zdobią ich Dom Kultury oraz są wizytówką organizacji na wystawach promujących gminę i
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sołectwo. Na bazie Stowarzyszenia, w 2011 roku, powstał również Zespół Pieśni Biesiadnej
„Wierzbianie”, który popularyzuje folklor i tradycje regionu. 
 W 2021 roku Stowarzyszenie zakończyło swoją działalność a w jego miejsce powstało Koło
Gospodyń Wiejskich jako kontynuacja dotychczasowych działań mieszkańców sołectwa
Wierzbna. Przewodniczącą KGW Wierzbna jest pani Maria Pieczko.

  

  

Panie z KGW w drużynie wsi Wierzbna – Turniej wsi Gminy Pawłosiów 2013 r.

  

Od 2006 roku – członkinie KGW wykonują tradycyjną palmę wielkanocną, która brała udział w
konkursie powiatowym.

  

  

Na wystawie w Szkole Ogrodniczej
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  Konkurs „Z babcinej Spiżarni”  

  Palma wielkanocna wykonana przez panie z Wierzbnej 2016 r.  

  Panie z KGW wraz z sołtysem sołectwa Wierzbna prezentują własnoręcznie wykonany wieniecdożynkowy podczas  dożynek gminnych w 2018 r.  

  Stół z tradycyjnym jadłem regionalnym dożynki powiatowo -  gminne w Cieszacinie Wielkim2019 r.  

  Dni Gminy Pawłosiów 2019 r.  

  Święto Gminy Pawłosiów 2022 r  
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  Dożynki Gminne Wierzbna 2022 r  

  Przegląd Kapel 2023 r  

  Dożynki Gminne Pawłosiów 2023 r  
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